Orçamentárias), passa a vigorar acrescido da Ação constante do ANEXO II, desta Lei. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no 

orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Ipiranga do Norte, no valor de R$ 

273.423,00 (Duzentos e setenta e três mil quatrocentos e vinte e três reais), nos termos 

dos arts. 41, inciso II, e 42, ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

conforme dotação assim discriminada: 

Órgão 
03 Gabinete do Prefeito 

VALOR 
(R$) 

Unid. Orçament. 001 Gabinete do Prefeito 

Função 04 Administração